
 

 
 
 

                                               

  

Istituto Europeo per le politiche della Montagna
European Highlands Institute

Sede Legale: Comune di Roana
Sede Amministrativa: Palazzo Municipale di Roana 

                                                                                     c.f. 84001290240 p.iva 00446400244

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 7 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA UNICA 
 

N. 7 DEL 12-02-2024 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER IL TRIENNIO 2024/2026 DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE HALLEY E SERVIZIO 
CLOUD. CIG: B0382031B4. 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 
Costantini Stefano 
 

DETERMINA 
 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 29.06.2023 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2023 e pluriennale 2023-2025; 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 23.06.2023 di esame ed approvazione 
del conto consuntivo esercizio 2022; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 29.06.2023 con quale 
è stato approvato il P.E.G.; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 20.12.2023 con la 
quale è stato approvato lo schema di Bilancio 2024/2026; 

- la deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 06.02.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione 
2024 2026;  

 
CONSIDERATO che l’ente utilizza il software gestionale (protocollo, gestione 
economico-finanziaria, fatturazione elettronica, conservazione documentale, atti 
amministrativi) della ditta Halley Veneto di Marcon (VE) oltre al servizio cloud; 



  

Determinazione AREA UNICA n.7 del 12-02-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 2 

 
PRESO ATTO che il servizio in oggetto è necessario per garantire la normale attività 
amministrativa dell’ente ed in particolare per il funzionamento "in cloud" dei programmi 
gestionali in uso; 

ATTESO che si rende necessario acquisire il suddetto servizio anche per il prossimo 
triennio e considerato che è necessario rivolgersi, per ragioni di natura tecnica, al 
medesimo contraente; 

DATO ATTO del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente 
rapporto contrattuale con elevata qualità del servizio svolto, nel rispetto dei tempi e dei 
costi pattuiti; 

VISTA la Delibera del C. di A. n. 9 del 20/12/2023 con la quale il sottoscritto è stato 
prorogato con la funzione di Direttore fino al 29.02.2024; 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 e 2, del D. Lgs. 267/2000;  

PRESO ATTO che la gestione è affidata ai Responsabili dei Servizi e nel caso 
specifico al Direttore Responsabile unico dell’Istituto;  
 
CONSIDERATO che l’art. 1 co. 512 della L. 208/2015 stabilisce che "le 
amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi 
informatici e di connettività esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione di Consip S.p.A. o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 
committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti"; 
 
PRESO ATTO che si procederà all’affidamento dei servizi tramite lo strumento della 
trattativa diretta sul portale Acquisti in Rete; 
 
RICHIAMATO l’art. 50 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 che consente alle stazioni 
appaltanti di affidare direttamente servizi e forniture per importi inferiori a Euro 
140.00,00 anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
VISTO lo Statuto; 
                                                                          

DETERMINA 
 

- di affidare alla ditta Halley Veneto S.r.l., con sede in Viale della Stazione 4, 
30020 Marcon (VE) avente P. Iva 02808610279 il sevizio di 
assistenza/manutenzione software Halley e servizio Cloud per un importo 
annuo di Euro 2.500,00 oltre IVA al 22 %, per un totale complessivo per il 
triennio di Euro 7.500,00 (€ 9.150,00 IVA compresa); 
 



  

Determinazione AREA UNICA n.7 del 12-02-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 3 

- di impegnare e imputare la spesa complessiva derivante dal presente 
provvedimento al Bilancio di previsione 2024/2026 come segue: 

Esercizio Missione Programma Titolo 2° 
livello 

3° 
livello 

4° 
livello 

5° 
livello Capitolo 

 
Importo 

 
2024 1 2 1 3 2 19 - 82 € 

3.050,00 
2025 1 2 1 3 2 19 - 82 € 

3.050,00 
2026 1 2 1 3 2 19 - 82 € 

3.050,00 

- di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 
 

- di dare atto che l’affidamento è effettuato mediante trattativa diretta sul MEPA n. 
4012734 di acquisto del servizio in oggetto, identificato dal codice CPV n. 
72253000-3, categoria di abilitazione "Servizi di manutenzione, assistenza 
tecnica e gestione-mepa"; 
 

- di assegnare il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B0382031B4; 
 

- di pubblicare il presente atto nel sito internet dell’Ente; 

 
 
  



  

Determinazione AREA UNICA n.7 del 12-02-2024 ISTITUTO EUROPEO PER LE POLITICHE DELLA 
MONTAGNA 

 
Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Costantini Stefano 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Costantini Stefano 
 
 


